
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 60/2020

Oggetto: Adozione Carta Servizi ramo Tributi.

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

Visti

la  Direttiva  del  Presidente del  Consiglio  dei  Ministri  del  27 gennaio 1994,  Principi 

sull’erogazione dei servizi pubblici;

il  D.Lgs.  286/1999,  Riordino  e  potenziamento  dei  meccanismi  e  strumenti  di  

monitoraggio e valutazione dei costi, dei rendimenti e dei risultati dell'attività svolta  

dalle amministrazioni pubbliche, a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997,  

n. 59 e, in particolare, l’articolo 11 Qualità dei servizi pubblici e Carte dei servizi;

il  D.Lgs.  150/2009,  Attuazione  della  legge  4  marzo  2009,  n.  15,  in  materia  di  

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle  

pubbliche amministrazioni;

il  D.Lgs.  198/2009,  Attuazione dell'articolo 4 della legge 4 marzo 2009, n. 15, in  

materia di ricorso per l'efficienza delle amministrazioni e dei concessionari di servizi  

pubblici;

la Delibera di C.C. n. 138 del 29/11/2018 con oggetto “Modifica statuto S.G.F. Srl” con 

cui è stato modificato lo statuto della società inserendovi tutte le clausole necessarie 

allo  svolgimento  delle  attività  di  produzione  di  servizio  farmaceutico  di  interesse 

generale e di attività strumentale nei confronti del Comune di Piombino secondo il 

modello in house;

la Delibera di G.C. n. 167 del 07/05/2019 che, in esecuzione della suddetta Delibera di 

Consiglio Comunale, ha approvato la bozza di contratto di servizio per la disciplina dei 

rapporti fra la società S.G.S. srlu ed il Comune di Piombino;

la Determina di S.G.S. srlu n. 24/2019 del 16/05/2019 con la quale è stato approvato 

il contratto di servizio con il Comune di Piombino;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

la  Delibera di G.C. n. 300 del 09/10/2019 con la quale è stata approvata la nuova 

bozza di convenzione che disciplina gli indirizzi e gli obiettivi che il Comune impone 

alla sua società S.G.S. srlu soggetta a controllo analogo;

la Determina di S.G.S. srlu n. 47/2019 del 09/10/2019 con la quale è stata approvata 

la  convenzione  stipulata  con  il  Comune  di  Piombino  per  la  gestione  delle  attività 

indicate  nello  statuto  e  negli  atti  sopra  richiamati,  secondo  il  modello  definito  in 

house;

Considerato che il ramo Farmacie della Società ha adottato in passato la Carta dei 

Servizi per quanto di loro competenza;

Valutato di dover adempiere all'adozione della Carta dei Servizi anche per il ramo 

Tributi  della  Società  ai  fini  di  offrire  trasparenza  e  di  offrire  così  un  servizio  alla 

cittadinanza/utenza;

DETERMINA

di adottare la Carta dei Servizi per il Ramo Tributi, che si allega alla presente come 

parte integrante, e di pubblicare la stessa sul sito internet della Società.

Piombino lì 29/09/2020

Amministratore Unico

Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): sgspiombino@toscanapec.it


